
 

 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’Università degli studi di Palermo 

ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. n.2836/2024 prot. n. 59180 del 10.04.2024;  

VISTO l’avviso Rep. n. 2077/2025 - Protocollo N. 77931/2025 del 13/05/2025 - per l’affidamento di n. 1 incarico di 

prestazione d’opera intellettuale nell’ambito del Progetto “Spatiotemporal Functional Marked Point Processes for 

probabilistic forecasting of earthquakes” PRIN 2022 - codice 2022BN7CJP_001 - Settore ERC PE1”, CUP: 

B53C24006340006, finanziato dalle risorse stanziate nell’ambito dell’Avviso del 18 settembre 2024 n. 1401 con il quale è 

stato adottato il “Bando PRIN 2022 – Decreto Direttoriale n. 104 del 22-2022 –Disposizioni per lo scorrimento delle 

graduatorie” a valere sulle risorse nazionali destinate per i Progetti di Rilevante Interesse Nazionale, di cui è Responsabile 

Scientifico la prof.ssa Giada Adelfio da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche, il 

cui costo relativo graverà sulla voce PRJ-1937, del Bilancio Unico di previsione autorizzatorio dell’Università degli Studi di 

Palermo – E.C.2025; 

Considerato il decreto del Direttore Rep n. 6447/2025 - Protocollo n. 94208/2025 del 09/06/2025 relativo alla nomina della 

commissione giudicatrice;  

Visti gli atti relativi alla procedura di cui sopra, trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

 

DECRETA 

- Di approvare gli atti relativi alla procedura comparativa per l’affidamento di n. 1 incarico di di prestazione d’opera 

intellettuale nell’ambito del Progetto “Spatiotemporal Functional Marked Point Processes for probabilistic forecasting of 

earthquakes” PRIN 2022 - codice 2022BN7CJP_001 - Settore ERC PE1”, CUP: B53C24006340006, finanziato dalle 

risorse stanziate nell’ambito dell’Avviso del 18 settembre 2024 n. 1401 con il quale è stato adottato il “Bando PRIN 2022 

– Decreto Direttoriale n. 104 del 22-2022 –Disposizioni per lo scorrimento delle graduatorie” a valere sulle risorse nazionali 

destinate per i Progetti di Rilevante Interesse Nazionale, di cui è Responsabile Scientifico la prof.ssa Giada Adelfio da 

svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche, il cui costo relativo graverà sulla voce 

PRJ-1937, del Bilancio Unico di previsione autorizzatorio dell’Università degli Studi di Palermo – E.C.2025; 

 

- A seguito della suddetta procedura selettiva di dichiarare vincitore il candidato Salvatore Battaglia. 

 

Di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione all’Albo di Ateneo del presente 

provvedimento di approvazione degli atti del procedimento e di predisporre la documentazione di rito, necessaria per la 

stipula del contratto di lavoro.  

 

 Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

     Il Direttore  

               Prof. Marcantonio Ruisi 

   


		2025-07-10T13:45:44+0000
	Marcantonio Ruisi




